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§ 5 
Tertialrapport 1 för 2022  
HÄ 2022/216 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förslaget till 

tertialrapport 1 för 2022 med helårsprognos och överlämnar 
den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 
  

2. Nämnden fastställer omslutningsförändringar om 30,1 mnkr 
i enlighet med ärendet och anmäler detta till 
kommunstyrelsen. 
  

3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,5 mnkr för 
avvecklingskostnader av Solberga vård- och omsorgsboende 
enligt ärendet. 
  

4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,4 mnkr i medel 
för lokaländamål enligt ärendet. 
  

5. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,1 mnkr för 
investeringar i tillgänglighetsåtgärder i Älvsjö naturreservat 
i enlighet med ärendet. 
  

6. Nämnden ansöker om budgetjustering avseende 
investeringar i maskiner och inventarier med 5,2 mnkr i 
enlighet med vad som anges i ärendet. 
  

7. Nämnden godkänner att omdisponera 2,1 mnkr i 
budgetmedel enligt ärendet. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att samtliga av kommunfullmäktiges tolv 
mål för stadsdelsnämndens verksamhetsområden kommer att 
uppnås helt under året. Merparten av indikatorerna bedöms uppnås 
liksom samtliga av nämndens mål. Såväl före som efter 
resultatöverföringar redovisas ingen avvikelse mot budget. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
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Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Individ och familjeomsorgen 
Det är positivt att förvaltningen stärkt sitt fokus på det 
förebyggande arbetet och även att man satsat ytterligare på 
mentorer genom en utökning med två tjänster. Fler klienter med 
beroendeproblematik går numera vidare till självständigt boende i 
form av det egna referensboendet Bjällran eller till externa tränings- 
och försökslägenheter samt erhåller ett nära stöd i sin hemmiljö. 
 
Däremot lyckas inte nämnden nå målet gällande andel barn och 
ungdomar anmälda för brott som tillsammans med föräldrar eller 
vårdnadshavare kallats till samtal med socialtjänsten inom 48 
timmar. En analys visar att det finns bakomliggande orsaker som 
förklarar resultatet. En delförklaring handlar om att 
socialsekreterarna i perioder har ett högt inflöde av ärenden vilket i 
vissa fall har gjort att allvarssamtalen inom 48 timmar har behövt 
prioriterats bort för akuta ärenden. 
 
Fler har utbildats i föräldrastödsprogrammet KOMET, som riktar 
sig till föräldrar som upplever konflikter med sina barn och syftar 
till att ge verktyg för att minska bråk och konflikter hemma och i 
skolan. Kön är dock fortfarande mycket lång för att få en plats. 
Även till föräldrastödsprogrammet ABC-tonår och till samtal utan 
biståndsbeslut är det kö. 
 
Siffrorna gällande andel av personalkostnader inom socialtjänstens 
myndighetsutövning som är för externa konsulter har ökat och 
prognosen är att årsmålet inte att nås 
Förvaltningen beskriver att avdelningen haft fler konsulter inhyrda 
under det första kvartalet jämfört med samma period förra året. 
Detta för att trygga en rättssäker handläggning och en god 
arbetsmiljö för medarbetarna samt ha en beredskap för att hantera 
ensamkommande p.g.a. rådande läge i omvärlden. Även om 
konsulterna planeras fasas ut under sommaren och hösten då nya 
medarbetare introducerats i arbetet så är denna situation inte 
optimal. 
 
Vi socialdemokrater menar att de brister som redovisas inom Barn 
och unga är en följd av bristande resurser vilket ytterst den politiska 
majoriteten har ett ansvar att säkerställa. 
 
Så vår fråga till stadsdelsnämndens majoritet blir då: 
Hur tänker ni säkerställa en bra arbetsmiljö för socialtjänstens 
medarbetare, där uppdraget och resurserna går hand i hand? 
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Förskolan 
Antal barn per grupp 
Det framgår att nämnden med sina 16,9 barn/barngrupp inte når 
stadens mål om i genomsnitt 16 barn i barngrupperna. 
 
Antal förskolebarn per anställd (årsarbetare) 
Vi kan också se att inte heller stadens mål om 4,9 förskolebarn per 
anställd (årsarbetare) nås. då periodens utfall är 5,3 förskolebarn per 
anställd. 
Det duger inte. Vi vet att Stockholm kan bättre. Stadens majoritet 
måste säkerställa en bra arbetsmiljö för barn och personal under 
hela året istället för att bygga statistiken på att ett högre antal barn 
under våren balanseras mot ett lägre antal under hösten. 
 
Äldreomsorgen 
Förvaltningen ska under året genomföra insatser kopplat till 
projektet "Heltidsresan" för att öka kunskapen om bemanning och 
ofrivillig deltidsanställning. 
 
Vi har vid flera tillfällen lyft upp denna fråga och betonat vikten av 
att alla anställda som så önskar ska kunna få en heltidsanställning. 
Ansvaret för detta ligger ytterst på majoriteten i nämnden men vi 
hade önskat att redan i Tertialrapport få en beskrivning av den 
aktuella situationen." 
  

Särskilt uttalande 
Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
tertialrapport 1 för 2022 och vill därutöver anföra: 
 
Mandatperioden lider mot sitt slut och vår stadsdel har genomgått 
stora prövningar både gällande den hastigt genomförda 
sammanslagningen, pandemin och en demografisk utvecklingskurva 
med utflyttade barnfamiljer. Dessa fyra år har också präglats av 
majoritetens påtvingade skattesänkning och en historisk besparing 
på förskolan i början av mandatperioden. Under denna period har 
förvaltningen arbetat högst förtjänstfullt med att leda stadsdelen 
genom utmaningarna. 
 
Socialtjänstens handläggare genomför ett förtjänstfullt arbete trots 
att verksamheten dras med ett långvarigt stort ekonomiskt 
underskott. Särskilt positivt är arbetet med skolsocionomer och 
fältsocionomens uppsökande verksamhet. Underskottet vi dras med 
beror liksom tidigare i stort på placeringar av barn utanför hemmet. 
Extra viktigt är uppföljningsarbetet gällande dessa barn gällande 
utveckling, hälsa och satsningar för att dessa barn ska klara skolan. 
Det är mycket viktigt att behoven anpassas budgeten och inte 
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tvärtom. 
 
De öppna träffpunkterna som är så viktiga för så många människor 
har fått genomlida effektiviseringar och lokaler samlokaliserats trots 
brukarnas så olika behov. Ibland har det varit både nödvändigt och 
lyckat, ibland och inte sällan över huvudet på brukarna och 
majoritetens effektiviseringskrav har lett till att träffpunkter 
samlokaliserats innan nödvändig fysisk tillgänglighetsanpassning 
genomförts. En olycklig ordning. 
 
Inom äldreomsorg är fortfarande frågan om anställningsvillkor och 
personalkontinuitet högaktuell. Inte minst för tryggheten hos 
omsorgstagarna. Målsättningen att minska antalet personal som 
hemtjänsttagare möter under en 14-dagarsperiod har pågått under 
hela mandatperioden men trots detta är antalet högt sett till målet. 
En viktig fråga att prioritera. Vi anser fortfarande att de alltför låga 
målsättningarna gällande äldres nöjdhet med matsituationen och 
möjlighet att komma utomhus är allt för lågt satta. 
 
Vänsterpartiet är fortfarande kritisk till den sänkta ambition som 
majoriteten drivit igenom gällande antal utbildade förskolelärare. 
Ambitionen borde kvarstå att jobba för lämpligt antal i 
verksamheterna. För att sedan lyckas med det krävs rimliga 
arbetsvillkor, minskade barngrupper och fler utbildade kollegor. 
Majoriteten har starkt svikit det löfte om minskade barngrupper de 
gick till val på och gruppernas storlek har ökat. Vilket i sig minskar 
attraktionskraften till att arbeta som förskollärare och stanna kvar på 
sin arbetsplats, det gör det svårare för stadsdelen att rekrytera 
förskollärare och behålla kompetens. Även om vi också på många 
håll i vår stadsdel har god personalkontinuitet inom förskolan. 
 
Vi behöver alla säkerställa att vi klarar den omställning som måste 
göras för att nå de uppsatta klimatmålen. Bra strategier har tagits 
fram men de saknar tillräckliga resurser. Det är mycket glädjande 
att läsa att en förskola testats som odla eget. Det kan inspirera till att 
fler förskolor får möjlighet. Matsvinn är en viktig faktor att komma 
till bukt med och det är bra att det görs en översyn." 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Tertialrapport 1 för 2022 har inkommit till Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd. I huvudsak ser Sverigedemokraterna positivt på 
förvaltningens prognos beträffande flertalet områden med hänsyn 
till det vi påpekat tidigare. Äldreomsorgen är ett särskilt exempel 
där vi vill understryka att förvaltningen ska verka för att säkerställa 
att äldre som har behov av plats på vård- och omsorgsboende, ges 
möjlighet till detta med hänsyn till den äldreboendeplan 
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förvaltningen presenterat tidigare. 
 
Med anledning av den långdragna pandemin är det vår uppfattning 
att även den nuvarande situationen i vår omvärld, övergripande kan 
inverka negativt på de kommunala verksamheterna. Med anledning 
av att förvaltningen i tidigare rapporter aviserat att förvaltningen 
behövt ta höjd för snäva ekonomiska budgetramar, vill vi 
understryka att detta kan bli särskilt viktigt att ha beredskap för. 
 
Sverigedemokraterna vill påpeka betydelsen av att förvaltningen 
arbetar aktivt med att skapa incitament till att fler invånare inom 
stadsdelsområdet kommer i egen försörjning. Vi vill ständigt 
framhäva betydelsen av detta då det genererar ökade skatteintäkter 
vilket bidrar till god tillväxt inom staden och inom 
stadsdelsområdet." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/216-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Tertialrapport 1 för 2022 

 HÄ 2022/216-2 Bilaga Tertialrapport 1 - Uppföljning 
näringsliv  
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